
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02AN9XB*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX02AN9XB 

       
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

  
  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace IV. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na služby s názvem 
„Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statuárního města Opavy včetně příspěvkových 
organizací a obchodních organizací“  

 
Zadavatel dne 21. 10. 2024 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na služby  
s názvem „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statuárního města Opavy včetně 
příspěvkových organizací a obchodních organizací“ zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona 
na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele. 

 
Dotaz č. 7: 
Doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky pro obě části (ČÁST A, ČÁST B) Zahájení plnění veřejné 
zakázky: předpoklad 01. 01. 2025, Ukončení plnění veřejné zakázky 31. 12. 2025 
Odpověď č. 7: 
V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele dne 01. 10. 2024 je 
rovněž příloha - upravená Zadávací dokumentace – textová část.  Zde je uveden soulad doby plnění této 
veřejné zakázky – zahájení plnění veřejné zakázky: předpoklad 01. 01. 2025, ukončení plnění veřejné 
zakázky: do 31. 12. 2025. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Celkovou nabídkovou cenou pro část A – Pojištění movitého a nemovitého majetku zadavatele a jeho 
organizací a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zadavatelem a jeho organizacemi se rozumí 
celková výše pojistného za předpokládanou dobu trvání pojištění (tj. od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2028) za 
všechny organizace zadavatele uvedené v příloze č. 4 této Zadávací dokumentace. 
Odpověď č. 8: 
Viz – odpověď č. 7. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Celkovou nabídkovou cenou pro část B – Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a 
havarijní pojištění se rozumí celková výše pojistného za předpokládanou dobu trvání STATUTÁRNÍ MĚSTO 
OPAVA Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statuárního města Opavy včetně příspěvkových 
organizací a obchodních organizací Zadávací dokumentace – textová část strana 16 pojištění (tj. od 01. 01. 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 173219/2024 / 32843/2024/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 22.10.2024 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

2025 do 31. 12. 2028) za všechny organizace zadavatele uvedené v příloze č. 5a, č. 5b této Zadávací 
dokumentace. 
Prosíme o objasnění, zda je doba plnění veřejné zakázky 1 nebo 4 roky. 
Odpověď č. 9: 
Doba plnění této veřejné zakázky je na 1 rok – tj. od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025. 
 
 
Dotaz č. 10: 
Splňuje pojistník nebo pojištěný alespoň 2 ze 3 níže uvedených podmínek (pozor, je-li pojistník členem 
holdingu – pak je třeba hodnoty členů holdingu sečíst), odpovězte na otázku "ANO". 
Je čistý obrat min. 13 600 000 EUR (cca 340 000 000 Kč)? 
Je úhrn rozvahy min. 6 600 000 EUR (cca 165 000 000 Kč)? 
Je průměrný roční stav zaměstnanců min. 250? 
Odpověď č. 10 
Ano 
Ano 
Ano 
 
Dotaz č. 11: 
V zadávací dokumentaci textová část je v bodě 10 Platební podmínky uvedeno: Platby budou zadavatelem 
prováděny v české měně (v Kč) na účet pojistitele. A v obchodních podmínkách část B v bodě 4 je 
uvedeno: Úhrada pojistného bude prováděná v české měně na účet makléře č. 5025001117/5500. 
Prosím tedy o upřesnění, zda bude platba pojistného na pojistitele a nebo na makléře? 
Odpověď č. 11: 
V části/bodu 10. na str. 19 Zadávací dokumentace – textové části je mj. uvedeno, že „Zadavatel pověřuje 
výhradně pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o., IČ: 253 73 951, vedením (řízením) a 
zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společnosti SATUM CZECH s.r.o. 
Společnost SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních partnerů. Platby budou 
zadavatelem prováděny v české měně (v Kč) na účet pojistitele.“ 
 
Pokud je tedy k tomu v části/bodu 4. Obchodních podmínek pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, havarijní a doplňková pojištění uvedeno, že „Úhrada pojistného bude prováděná v české 
měně na účet makléře č. 5025001117/5500“, rozumí se tím, že pojistné bude hrazeno prostřednictvím 
(uvedeného účtu) zplnomocněného makléře, tzv. inkasním způsobem, přičemž samozřejmě pojistné náleží 
pojistiteli, tzn. bude mu – na jeho účet, prostřednictvím makléře následně převedeno dle podmínek 
dohodnutých mezi pojistitelem a makléřem. Úhrada pojistného prostřednictvím (účtů) makléře bude probíhat 
u všech pojištění, které budou předmětem veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 12: 
V obchodních podmínkách část B v bodě 2.6.,3.1.4., 3.2.6. a 3.3.1. je uvedena územní platnost Geografické 
území Evropy vyjma Ruska a Běloruska. Prosím o informaci, zda je pro Vás akceptovatelná změna 
textace územní platnosti na dle VPPPMV–F–12/2023? Ve VPP je uvedeno toto: Územní rozsah pojištění na 
geografickém území Evropy a Turecka, s výjimkou Arménie, Ázerbájdžánu, Běloruska, Gruzie, Moldavska, 
Ruska a Ukrajiny. 
Odpověď č. 12: 
Změna textace územní platnosti není pro zadavatele akceptovatelná. 
 
 
Dotaz č. 13: 
V obchodních podmínkách část B v bodě 2.7. Zvláštní ujednání je uvedeno toto: Totální škoda nastává 
tehdy, kdy přiměřené náklady na opravu, jsou rovny nebo převyšují obvyklou cenu vozidla či jiného 
předmětu pojištění v době bezprostředně před vznikem pojistné události nebo se jedná o 
neopravitelné poškození pojištěného vozidla. Prosím o informaci, zda je pro Vás akceptovatelná tato 
úprava: Totální škoda nastává tehdy, kdy přiměřené náklady na opravu převyšují 80 % tržní hodnoty 
vozidla či jiného předmětu pojištění v době bezprostředně před vznikem pojistné události nebo se 
jedná o neopravitelné poškození pojištěného vozidla 
Odpověď č. 13: 
Uvedená úprava není pro zadavatele akceptovatelná. 

 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 

S pozdravem     
 
Hana Fraňková 
referenta veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
Příloha: 
ZD – textová část (uveřejněna na profilu zadavatele dne 01. 10.2024) 
 

 


		2024-10-22T08:40:08+0000




